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Verksamhetsstöd 2022  
Stockholms läns bygdegårdsdistrikt erhöll 300 000 kronor för 2023 av Region Stockholm.  

Vi ville med dessa medel ge möjlighet till ett arrangörsstöd till våra föreningar för att öka 

utbudet av professionell kultur i länets alla 64 bygdegårdar. Vi ville kunna stötta våra 

föreningar genom att erbjuda olika utbud och ge en ökad utbildning i arrangörskap. I detta 

arbete samarbetade vi med Riksteatern i Stockholms län. 

Genom våra kultursatsningar når vi ut i länets ytterområden och i skärgården där de flesta av 

våra lokaler finns.  Vi söker stöd dels för att kunna gå in och subventionera produktioner 

men också för att kunna erbjuda ett förlusttäckningsbidrag. De flesta föreningarna har en 

ansträngd ekonomi och vågar inte satsa på den lite dyrare professionella kulturen. Det vill vi 

avhjälpa med detta stöd.  

Stöd kan ges till olika typer av scenkonst som musik, teater, dans men också till satsningar på 

litteratur och film.   

Mål 2022 
I vår verksamhetsplan för 2022 satta vi upp följande mål 

1. Stöd till föreningar om hur man söker ekonomiskt stöd för sin verksamhet. 

2. Fortsatt satsning på barnteater och att ytterligare fem föreningar tar del  

av vårt kulturutbud 

 

Kulturnätverksträffar  
Vid distriktets två kulturnätverksträffar som hållits digitalt har information skett om 

möjligheterna att söka olika stöd. Flera av de föreningar som sökt tidigare kunde i år också 

söka förbundets Återstartsstöd. 

Digital träff med regionens kultur konsulenter 

I år hölls för första gången en digital träff med regionens olika kultur konsulenter. Denna 

träff hålls i samverkan mellan Regionen, Bygdegårdarna, Riksteatern och Folkets hus och 

parkers lokala föreningar i länet. Även här presenterade ett antal program lämpliga för små 

scener. 

 

 



 

Fyra ”nya” föreningar nyttjat arrangörsstödet 
Barnteatersatsningen har fortsatt. Ytterligare fyra nya föreningar har tagit del av vårt 

arrangörsstöd. Att fler kunnat komma med beror delvis på att flera tidigare föreningar 

kunnat söka ett särskilt återstartsstöd från förbundet.  Detta har givit möjlighet för fler att få 

stöd. 

 

Så här fördelade sig stödet 2022 
Stödet 2022 gick till 23 föreningar i 11 kommuner för totalt 90 arrangemang. Fyra av 

föreningarna har inte ansökt om stöd tidigare. Totalt nådde vi en publik på 4 239 peroner 

varav 793 var barn.  
 

Filmvisningar   48 

Musikarrangemang              12 

Teaterföreställningar           19 
         varav 14 barnteater 

Föreläsningar                          5 

Konstutställningar                  3 

Trolleri/Clown                         1 

Dans (kurs samt läger)          2 

Totalt                              90 

Foto: Danskurs i Rådmansö bygdegård 
 

 

Utbud 
Varje år tar vi fram några förslag på teater, barnteater och musikprogram som vi informerar 

om på träffar och på vår hemsida. 

Vidare erbjuder vi föreningarna att delta på Riksteaterns och bygdegårdarnas utbudsdag 

som hålls varje i februari. De två senaste åren har den hållits digitalt. Vi informerar också om 

Teatercentrums Stjärnkalas. 

Arrangörsutbildning/info om kulturprogram 

Under 2022 inbjöds bygdegårdsföreningar att delta på Riksteaters digitala 

arrangörsutbildningar som hölls i mars och november.  Representanter från sex föreningar 

har deltagit. 

Vi har genomfört en tvådagarskurs där vi presenterat olika kulturprogram och givit 

information om såväl arrangörsstödet som andra möjligheter till finansiering. 

 

 



 

Några nedslag i verksamheten  

Barnteater 

 
Snask och smask med Alà Carte teatern                          Teatergruppen Kung & Drottning gav föreställningen 

besökte Rådmansö bygdegård                                           Pangpang, Bönor och Banjo i fem bygdegårdar 

 

Även under 2022 har en extra satsning gjort på barnteater. 14 föreningar arrangerade med  

hjälp av arrangörsstödet. Sex olika barnteatergrupper har medverkat.  

Filmvisningar 

Utöver de tre föreningar som har 

filmklubbar har ytterligare 10 föreningar 

visat film under året. Elva föreningar 

medverkade i årets utomhusbioturné. 

En turné där vi fick 70 000 extra stöd 

ifrån Regionen. Vi sökte dock för 10 

föreningar men 11 föreningar deltog. 

Därför har en liten slant även belastat 

vårt verksamhetsstöd. 
Bildtext: 

Svartsö deltog för första gången i turnén med en 

utomhusbio                  

 

Konstprojektet Havet som omger oss! 
Under sommaren 2022 genomfördes ett omfattande projekt ”Havet som omger oss”. 11 

konstnärer var engagerde i 9 bygdegårdar samt  i naturreservatet Bullerö.  Projeket genom-

fördes med särskilt stöd från Statens kulturråd, Region Stockholm. Leader Stockholmsbygd 

och Bygdegårdarnas Riksförbund men vissa delar av projektet har finaniserats med 

arrangörsstödet. På de 10 platserna har konstnärerna skapat platsspecifika verk. Projeket 

kommer att presenteras som helhet i en särskild skrift. 

 



Medverkande konstnärer var. 

Muskö – Judit Hersko    Ornö –  Malin Franzen     

 Nämdö och Bullerö - Zandra Ahl               Björkö Arholma – Adam Haugbak 

 Rådmasnbö – Annelie Wallin    Singö – Zoey Hart 

 Möja – Patrik Qvist   Oaxen – Amanda Cardell 

Djurö – Annelie Nilsson, Cecilia Wendt och Ebba Gyllenhak 

 
Konstnären Patrik Qvist piskar havet                                             Zoey Harts skapade mjuka stenar. Arbetade  

Arbetade från Landsort till Arholma med stopp på Möja.             tillsammans med Singö bygdegårdsförening.       

Några slutsatser  

Stödet har stimulerat flera föreningar att våga satsa på kultur. Extra roligt är det att föreningarna vill 

fortsätta erbjuda barnteater. 

Vi har fortsatt att ge tips om några kulturarrangemang. Detta gäller såväl inom teater, barnteater 

som musik och berättarföreställningar.  Detta gör det lättare för de ideella funktionärerna att välja 

och boka föreställningar.  

Vi satte upp målen för året 

• Stöd till föreningar om hur man söker ekonomiskt stöd för sin verksamhet. 

• Fortsatt satsning på barnteater och att ytterligare fem föreningar tar del  

av vårt kulturutbud 

Vi har i stort uppfyllt målen.  Vi har kunnat erbjuda barnteater och fyra föreningar som inte sökt 

arrangörsstöd tidigare har kommit med i år. 

Vi har en stor andel film, 48 visningar som fått stöd.  Med det är bara ca 12% av anslaget som gått till 

filmverksamheten. De större summorna går främst till teater och musik. 

När frågan tagits upp på våra nätverksträffar och på vår distriktsstämma om hur man önskar satsa 

säger sig flera föreningar att de vill öka sitt utbud och också gärna pröva på något nytt. Vår 

förhoppning är att vi ska kunna fortsätta erbjuda detta stöd och att vi ska öka vår insats med att 

erbjuda ett bra och varierat utbud.  

 
Stockholm i januari 2023 

Stockholms län bygdegårdsdistrikt/ Styrelsen 


